РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУРНО-ЛИПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  29.12.2018 г.                                       №  112                                         х.Мартыновка
Об утверждении Комплексного плана

мероприятий по гармонизации межэтнических

отношений на территории Курно-Липовского сельского поселения на 2019 год

В соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2012 года № 602 «Об обеспечении межнационального согласия», постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 года № 600 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», постановлением Администрации Курно-Липовского сельского поселения

 « Об утверждении муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» от 01.10.2013 года № 199 и в целях реализации государственной политики по созданию многоуровневой системы социальной профилактики правонарушений на территории Курно-Липовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по гармонизации межэтнических отношений, профилактики национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения на территории Курно-Липовского сельского поселения

на 2019 год. (прил.№1)
2. Рекомендовать руководителю  МУК «Мартыновский СДК», директорам СОШ, ООШ, директору ГКУ СО РО Ерофеевского центра помощи детям организовать работу по исполнению плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений, профилактики национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения на территории Курно-Липовского сельского поселения на 2019 год.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Курно-Липовского сельского поселения                                Р.А.Галиев
Приложение №1

к постановлению №112 от 29.12.2018г.
                                                                                       Комплексный план  мероприятий

                                        о гармонизации межэтнических отношений, профилактике национального экстремизма и

                        формированию культуры межнационального общения в Курно-Липовском сельском поселении  на 2019 г.
	№  п/п
	                          Наименование  мероприятий
	                Дата

           проведения
	Ответственные за

выполнение

	  1
	                                             2
	                         3
	                            4

	1
	Заседание Совета профилактики при Администрации Курно-Липовского сельского поселения по обеспечению правопорядка в Курно-Липовском  сельском поселении, направленного на сохранение и укрепление межнациональной стабильности.
	1 раз
в квартал
	Администрация сельского поселения, участковый инспектор, директор МУК «Мартыновский СДК»

	2
	Мониторинг состояния межэтнических отношений в муниципальном образовании «Курно-Липовском сельское поселение»
	1 раз
в квартал
	Администрация сельского поселения, участковый инспектор, директор МУК «Мартыновский СДК»

	3
	Организация и  проведение бесед, оформление выставок, посвященных изучению национальных традиций, культуры народов и народностей, проживающих в сельском поселении
	январь
	Заместители директоров образовательных учреждений по воспитательной работе, директор МУК «Мартыновский СДК»

	4
	Молодежная акция «Я люблю свой хутор»
	апрель
	Директор МУК «Мартыновский СДК»

	5
	Час актуальной информации на тему: «Россия – многонациональное государство»
	май
	Заместители директоров образовательных учреждений по воспитательной работе, директор МУК «Мартыновский СДК»

	6
	На сходах граждан поднимать вопросы  по профилактике экстремизма, соблюдению правовых норм и этических правил совместного проживания в общежитиях лиц различной национальности, культуре межнационального общения.     Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС.
	май-октябрь 2019
	Администрация сельского поселения, участковый инспектор, директор МУК «Мартыновский СДК»

	7
	Проведение праздничных мероприятий «Дружат дети на планете»
	июнь
	Директор МУК «Мартыновский СДК»

	8
	Проведение спортивных мероприятий, посвященных Дню России «Наш дом – Россия»
	июнь
	Преподаватели ОБЖ, преподаватели физподготовки СОШ, ООШ

	9
	«Российский славный триколор», беседа,

 книжная выставка
	июнь

август
	Заместители директоров образовательных учреждений по воспитательной работе, директор МУК «Мартыновский СДК»

	10
	Конкурс рисунков, плакатов «Молодежь – ЗА культуру мира, ПРОТИВ экстремизма»
	июль
	Заместители директоров образовательных учреждений по воспитательной работе, директор МУК «Мартыновский СДК»

	11
	Спортивные соревнования «Молодежь против экстремизма»
	август

	Преподаватели ОБЖ, преподаватели физподготовки СОШ, ООШ

	12
	Подготовка и проведение конкурса – по блюдам национальной кухни.
	август
	Директор  ДК х.Мартыновка

Хвастунова Н.В.

	13
	В образовательных учреждениях  поселения проведение классных часов, факультативных занятий по  «Основам православной культуры», истории религии межконфессиональной терпимости и противодействия религиозному экстремизму.
	сентябрь 2019
	Заместители директоров образовательных учреждений по воспитательной работе

	14
	В образовательных учреждениях  проведение профилактических бесед  на тему «Будь толерантным, но не равнодушным»
	октябрь- декабрь 2019
	Заместители директоров образовательных учреждений по воспитательной работе

	15
	Комплексные проверки по обследованию пустующих зданий, помещений, расположенных на территории сельского поселения
	май-октябрь
	Администрация сельского поселения, участковый инспектор

	16
	Подготовка и проведение праздничных мероприятий посвященных Дню села
	сентябрь
	Директор ДК х.Мартыновка

Хвастунова Н.В.